
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МЕДНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОДНИЧОК»

В соответствии с Федеральным Законом от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ «Об образо­
вании в Российской Федерации», во исполнение Распоряжения Министерства 
просвещения РФ от 9 сентября 2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного 
Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», 
Уставом МДОУ «Медновский детский сад «Родничок», в целях обеспечения 
эффективности работы с детьми со специальными образовательными потребностями, 
возрастными особенностями, диагностированными индивидуальными возможностями в 
зависимости от состояния соматического и нервно-психического здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать в учреждении психолого-педагогический консилиум (ППк) в следующем 
составе:
- председатель ППк -  заведующий Ильина Л.С.

- заместитель председателя - старший воспитатель Серякова Н.Ф.
- воспитатель Артемьева Н.П.
- воспитатель Макарова Л.В.
- логопед -  Железкина Е.В.
- педагог -  психолог -  по согласованию
- дефектолог - по согласованию.
2.Утвердить Положение о Психолого -  педагогическом консилиуме в МДОУ «Медновский 
детский сад «Родничок» ( Приложение 1).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
31.08.2023г № 50/1-од

с.Медное

О создании психолого-педагогического консилиума 
МДОУ «Медновский детский сад «Родничок»

Л.С. Ильина


